ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Política Geral

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt Tel. 292 207 600

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

Horta, 14 de janeiro de 2025

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião desta Comissão, que se

realiza presencialmente ou com recurso a meios telemáticos, no dia 20 de janeiro de 2025,

pelas 15h00, na Delegação da Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, da

ilha de S. Miguel, em Ponta Delgada, com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 24/XIII (GOV) – “Procede à sexta

alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 41/2008/A, de 27 de agosto, que estabelece

o sistema integrado de gestão e avaliação do desempenho na Administração Pública

Regional dos Açores - SIADAPRA”:

1.1   Audição presencial do Dr. Manuel Pavão, Presidente da UGT/A (15H00)

1.2   Audição por meios telemáticos do Sr. João Decq Mota, Coordenador da CGTP-

IN/Açores (16H00)

2. Proposta de Resolução n.º 6/XIII (GOV) – “Conta da Região Autónoma dos Açores

referente ao ano 2023”:

2.1  Análise e votação do relatório.

3. Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 17/XIII (GOV) – “Primeira alteração ao

Decreto Legislativo Regional n.º 6/2015/A, de 5 de março, que estabelece o regime

jurídico de segurança contra incêndio em edifícios na Região Autónoma dos Açores”:

I/68/2025 registado no webdoc a 14/01/2025 V0

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Política Geral

JA/bt
Proc. º  35.07/1 /XII I

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA
Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt Tel. 292 207 600

3.1  Análise e votação do relatório.

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente

José Manuel Gregório de Ávila